PAGE
6

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2017 г.                                                                                     № 78-6
р.п. Глубокий

	Об утверждении Плана работы Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области на январь 2018 года

Территориальная избирательная комиссия Каменского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План работы Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области на январь 2018 года (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области Чеченеву Е.Н.
Председатель комиссии

Г.И. Иванов

Секретарь комиссии

Ю.М. Бондарева
-1
                                                                                               Приложение
к постановлению ТИК Каменского района
                                                                                              от 25.12.2017 № 78-6
ПЛАН

работы Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области на январь 2018 года
I. Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседаниях

территориальной избирательной комиссии

	№

п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1
	Принятие постановлений Территориальной избирательной комиссии Каменского района
	по мере необходимости
	В.А.Чеботарев

Ю.М.Бондарева

	2
	О плане работы территориальной избирательной комиссии на  февраль 2018 года
	 январь 2018 г.
	В.А.Чеботарев

Ю.М.Бондарева

	3
	Об изменениях в составах участковых комиссий избирательных участков, участков референдума Каменского района Ростовской области.
	по мере необходимости
	В.А.Чеботарев

Ю.М.Бондарева

	4
	Рассмотрение обращений, заявлений  и жалоб, поступающих в Территориальную избирательную комиссию Каменского района.
	по мере поступления
	В.А.Чеботарев

Ю.М.Бондарева

	5
	О результатах заседания Рабочей группы по координации деятельности учреждений и организаций, осуществляющих регистрационный учет населения на территории Каменского района.
	январь 2018г.
	В.А.Чеботарев

	6
	О проведении месячника молодого избирателя
	январь  2018 г
	В.А.Чеботарев

	7
	Об организации информационно-разъяснительной деятельности Территориальной избирательной комиссии Каменского района на 2018г
	январь 2018 г
	В.А.Чеботарев

II. Мероприятия по повышению правовой культуры избирателей

( участников референдума) и обучению организаторов выборов и

референдумов

	№

п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1
	Подготовка мероприятий и организация проведения месячника молодого избирателя
	январь 2018г
	В.А.Чеботарев

Ю.М.Бондарева

	2
	Участие в работе постоянных комиссий представительных органов района и сельских поселений при рассмотрении вопросов, касающихся избирательного процесса, и также внесения изменений и дополнений в Уставы муниципальных образований (по необходимости)
	по графику
	В.А.Чеботарев

	3
	Реализация программы Информационно-разъяснительной деятельности Территориальной избирательной комиссии Каменского района.
	в течении всего периода
	В.А.Чеботарев

	4
	Участие в мероприятиях, проводимых молодежными организациями, учреждениями культуры и образования Каменского района направленных на повышение правовой культуры молодых избирателей
	в течении всего периода
	В.А.Чеботарев

	5
	Участие в семинарах с председателями территориальных избирательных комиссий, проводимых Избирательной комиссией Ростовской области
	 по мере проведения
	В.А.Чеботарев

	6
	Участие в конкурсных мероприятиях проводимых Избирательной комиссией Ростовской области
	в течении всего периода
	В.А.Чеботарев

Ю.М.Бондарева

	7
	Информирование избирателей о сроках и порядке организации избирательных действий в ходе проведения избирательной кампании
	в период организации и  проведении выборов
	В.А.Чеботарев

Ю.М.Бондарева

	8
	Участие в переподготовке по программе дополнительного профессионального образования «Избирательное право и избирательный процесс» на базе областного Учебного центра организаторов выборов.
	в соответствии с планом
	В.А.Чеботарев

III. Информационное обеспечение деятельности Территориальной избирательной комиссии Каменского района и издательская деятельность

	№

п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1
	Размещение информационных и разъяснительных материалов Территориальной избирательной комиссии на официальном сайте избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице Территориальной избирательной комиссии
	в течении всего периода
	Кабаргина Н.Н.

	2
	Освещение деятельности территориальной избирательной комиссии в средствах массовой информации
	в течении всего периода
	Кабаргина Н.Н.

IV. Обеспечение функционирования ГАС « Выборы»

	№

п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата

проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1
	Подготовка сведений о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Каменского района
	в течении всего периода
	В.А.Чеботарев

А.И.Ковалев

	2
	Участие в общесистемных тренировках с целью проверки функционирования территориального фрагмента ГАС

«Выборы»
	по мере проведения
	В.А.Чеботарев

А.И.Ковалев

	3
	Получение и обработка сведений из МО УФМС России по Ростовской области в Каменском районе, отдела ЗАГС Администрации Каменского района, ГУФСИН России по Ростовской области
	в течении всего периода
	А.И.Ковалев

	4
	Проверка территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума Каменского района на наличие некорректных и повторяющихся записей об избирателях, участниках референдума
	в течении всего периода
	   А.И. Ковалев

V. Другие мероприятия, проводимые Территориальной избирательной комиссии Каменского района

	№

п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1
	Работа с документами Избирательной комиссией Ростовской области
	в течении всего периода
	Члены ТИК

	2
	Уточнение и внесение изменений в сведения о членах участковых избирательных комиссий, резерва членов участковых избирательных комиссий
	в течении всего периода

	В.А.Чеботарев

Ю.М.Бондарева

	3
	Выезды в городское и сельские поселения для оказания организационно-методической, практической помощи участниками избирательным комиссиям
	январь 2018 г
	В.А.Чеботарев

	4
	Участие в конкурсах проводимых Избирательной комиссией Ростовской области
	весь период
	В.А.Чеботарев

Ю.М.Бондарева
Н.Н. Кабаргина

	5
	Мониторинг и изучение изменений в законодательстве Российской Федерации и Ростовской области избирательных прав граждан
	в течении всего периода
	В.А.Чеботарев

Ю.М.Бондарева

	6
	Заседание Рабочей группы по взаимодействию Территориальной избирательной комиссии Каменского района с местной организацией инвалидов и обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями, по рассмотрению вопросов, связанных с обеспечением избирательных прав граждан с  ограниченными физическими возможностями
	январь 2018 г
	ТИК и члены Рабочей группы

	7
	Уточнение списков инвалидов (по категориям) в разрезе границ избирательных участков, по предоставленной информации УСЗН, отделения Пенсионного фонда.
	январь 2018 г
	В.А.Чеботарев